
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI FUBINE MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

Piazza C. Colombo n. 11 – cap.15043 – tel. 0131778121 P. IVA  00501240063  

Unione dei Comuni Il Monferrato degli Infernot 

 
 
 

Copia Albo 

AREA SEGRETERIA - AMMINISTRATIVA 

 
 

DETERMINAZIONE  N° 42 del 24/09/2024 

 
 

 

OGGETTO: ACQUISTO TARGA PER IL CONFERIMENTO DELLA 

CITTADINANZA ONORARIA AL PROF. GIANLUIGI FERRARIS           - 

CIG: B328A747DC 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL SERVIZIO 

 
 

PREMESSO CHE: 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n.3 del 22/05/2023, con il quale il Dott. 

Vincenzo Carafa è stato nominato Responsabile del servizio finanziario;  

Vista la Deliberazione di C.C. del Comune Monferrato n. 45 del 

18.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la 

Nota di aggiornamento al DUPS 2024/2026 ; 

 

CONSIDERATO che: 

- l’ adozione del presente atto compete al Funzionario Responsabile del 

servizio, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000, T.U.EE.LL., 

come recepito dall’ art. 16 del Regolamento comunale sull’ 

ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTA la deliberazione G. C. n. 67 del 02/09/2024, con la quale si è 
approvato di conferire la cittadinanza onoraria al Prof. Gianluigi Ferraris; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO di procedere all’acquisto di n. 1 targa in argento con cornice 
per il conferimento della cittadinanza onoraria al costo di €.398,30 escluso 
iva, dalla Ditta Arsal Argenterie Sacco srl , con sede in Alessandria, Via 
Galimberti 44, P.IVA 00167330067; 

 

 

 

 

RITENUTO di procedere ad effettuare affidamento  diretto in quanto 

trattasi di offerta rispondente alle esigenze dell’Ente ad un prezzo ritenuto 

congruo;, come da indirizzo della G.C. , Deliberazione n. 67 del 

02/09/2024; 

 

 

VISTI: 

▪ lo Statuto comunale, art. 55; 

▪ il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 

dei servizi, art. 16; 

▪ gli artt. 151, 183 e 192 del  D. Lgs. 267/2000; 

▪ il D.lgs 33/13, in ottemperanza al quale l’affidamento verrà reso 

noto mediante pubblicazione sul profilo del committente nella 

sezione Amministrazione Trasparente; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal 

Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000;   

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la 

presente determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio 

finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

DETERMINA 

 

1) in considerazione delle premesse sopracitate, di affidare alla ditta 

Arsal Argenterie Sacco srl           con sede in Alessandria , Via Galimerti 

44, P.IV 00167330067,  la fornitura di N. 1 TARGA, al costo  di 

€.398,30, esclusa iva  

2) di impegnare la spesa complessiva di €. 485,93  

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per 

l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della 

spesa e del visto di compatibilità monetaria; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Fubine M.to, 24/09/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità tecnica, afferente alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.EE.LL., come modificato dall’ art. 3 della Legge 174/2012, 

convertito dalla Legge N° 213 del 7.12.2012. 
 

Fubine M.to, 24/09/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 

 

 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 08.08.2000, n. 267, mediante l’assunzione dei seguenti 

impegni contabili: 
 

CIG Anno Imp. Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo in €  

 

B328A747DC 2024 377 2120 806 99 U.1.03.02.99.999 485,93 

 

Attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2, della Legge 

03.08.2009, n. 102. 
 

Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 08.08.2000, 

n. 267. 
 

 

 

 

 

Fubine M.to, 24/09/2024 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO (CARAFA VINCENZO) 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’ Albo Pretorio on-line di questo 

Comune sul sito www.comune.fubine.al.it per giorni 15 consecutivi dal              al  
 

Fubine M.to, 24/09/2024 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to Spano Piero 
 


